

בס"ד, י"ד בתשרי תשע"ז
4 באוקטובר 2017

שלוחות



דף מידע 2521



"ערב סוכות"

מה יותר גבוה מתפילת נעילה? / סיון רהב מאיר:

חלפו כבר יומיים מאז יום כיפור. האם החוויה מתפוגגת וזהו? הנה מה שכותב הרב יוני לביא: "אם עד היום חשבתם שהטופ הרוחני שאפשר להגיע אליו זו תפילה נעילה - קבלו תיקון. יש משהו גבוה עוד יותר: סוכות! תודו שבמבט ראשון זה נראה מוזר. עצים, מסמרים, סדינים, ענפי דקל - מה רוחני פה בכלל? ובכל זאת, זו החוליה האחרונה והגבוהה ביותר בשרשרת החגים שפותחת לנו את השנה. יום כיפור, עם כל גדלותו, הוא רק שלב מעבר, חלק הכרחי בתהליך התיקון, אבל אי אפשר לעצור בו. המגמה הסופית היא לחזור אל החיים. לשוב אל הטבע והעולם, ועם כל האנרגיות האדירות שצברנו - להתחבר מחדש לחיים ולרומם אותם.

נאמר זאת כך: אחרי יום הכיפורים חייב לבוא סוכות, וסוכות יכול לבוא רק אחרי יום הכיפורים. למה? כי הימים הנוראים אינם צורת חיים טבעית ובריאה של אדם. אלו ימים של מיעוט כוחות, של התכנסות וחשבון נפש. יש להם תפקיד חשוב בהחזרת האיזון שנאבד בגלל החטאים, אך הם אינם המטרה. אנחנו מתחברים בהם אל המקור והשורש, אבל התכלית היא דווקא חג הסוכות בו האדם חוזר אל העולם ואל הטבע עם כל עוצמות החיים. זהו האידיאל היהודי, שלא דוגל בהתנזרות אלא בקידוש העולם. יום אחד בשנה עושים יום כיפור ועוצרים את העולם! אבל האתגר האמיתי הוא להכניס את התוכן הזה לחיינו 364 ימים בשנה".



נר זיכרון

יאיר מרדכי ז"ל - כ' תשרי תשס"ב
מוריס שניידר ז"ל - כ"א תשרי תשע"ג
יהושוע סורן ז"ל - כ"ב תשרי תש"ט
תמי לוטן ז"ל - כ"ב תשרי תשל"ט
דניאל מרדכי ז"ל - כ"ח תשרי תשע"ג

השמחה במעונם

מזל - טוב

לחגית ולצביקה וקסמן ולכל המשפחה להולדת הנכד הבכור, בן בכור להודיה ולמשה.
לרחל, וליאיר כהן, ללאה ולמאיר כהן ולכל המשפחה לנשואי טום עם יעל.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

דף לזמני חג סוכות, שבת חול המועד, שמיני עצרת ושבת פ' "בראשית"
חולק בנפרד





על ברכה אחת ושלוש שאלות...

תקנו חכמים לברך לפני קיום מצוות הישיבה בסוכה: "ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם אשר קדשנו במצוותיו וצונו לישב בסוכה". נחלקו המנהגים בשאלה:

א. אימתי מברכים ברכה זו?

לדעת פוסקים רבים (וכך דעת רמב"ם ורמב"ם) - בכל עת שאדם נכנס לסוכה כדי לשהות בה, גם אם כוונתו לשבת בה בלא לעשות דבר, כיוון שהוא מקיים בזה מצווה, לפני שישב יברך. וכך נוהגים למעשה עולי תימן, שתיכף לאחר כניסתם לסוכה מברכים בעמידה ומתיישבים.

ומנהג שאר עדות ישראל (כדעת רבנו תם) - שמברכים על האכילה, כי היא יותר עיקרית, ובברכה שעל האכילה פוטרים את כל שאר הדברים שעושים במסגרת מצוות הישיבה בסוכה. ואף שגם השינה חשובה, מכל מקום יש חשש שיברך לפני השינה ובסוף לא יירדם, אבל האכילה תלויה בהחלטתו של האדם, ולכן עליה ראוי לברך.

ב. על איזו אכילה מברכים?

למנהג אשכנז - העומד לאכול שיעור שחייבים לאוכלו בסוכה, מברך על אכילתו 'לישב בסוכה'. לפיכך, המתכוון לאכול פת או מזונות כשיעור יותר מנפח ביצה' (=מעל 58 סמ"ק), יחד עם הברכה על האוכל מברך 'לישב בסוכה'. ומי שאינו מתכוון לאכול כשיעור זה במשך כל שהייתו הנוכחית בסוכה, יברך 'לישב בסוכה' גם על טעימה כל שהיא של מזונות או יין או מאכל חשוב אחר. ואף שיש בזה עוד מנהגים, כך ראוי לנהוג.

למנהג ספרד - מברכים 'לישב בסוכה' על 'אכילה חשובה' שרגילים לקבוע עליה סעודה, ויש בזה הבדל בין לחם לשאר מיני מזונות. על לחם - גם אם יאכל ממנו רק מעט יותר משיעור נפח של ביצה, יברך 'לישב בסוכה'. ועל שאר מיני מזונות - בין עוגות בין תבשילים כדוגמת פתיתים ודייסה, רק אם יאכל מהם שיעור שאפשר לשבוע ממנו בארוחה רגילה, שהוא כנפח של 'ארבע ביצים' (=232 סמ"ק), יברך 'לישב בסוכה'. ונראה שכיום, גם למנהג ספרד, האוכל סעודה בלא לחם ומזונות, כגון שאוכל מרק, בשר, אורז ותפוחי אדמה, צריך לברך. ואף שבעבר ההוראה היתה שלא לברך על סעודה שאין בה לחם, כיום שרבים רגילים לקבוע סעודה מלאה וחשובה בלא מיני דגן, הרי שזו נחשבת סעודת קבע, וצריך לברך עליה. ומי שידוע לו שהוריו מקפידים שלא לברך על סעודות כאלה, רשאי להמשיך במנהגם. אבל כדי לצאת מהספק, עדיף שיקפיד לאכול בסעודות הללו לחם ויברך 'לישב בסוכה'.

ג. איזו ברכה להקדים?

כיוון שנוהגים לברך 'לישב בסוכה' לפני האכילה, התעוררה שאלה, איזו ברכה להקדים?

למנהג אשכנזים (רמ"א, תרמ"ג, ב-ג) **וחלק מהספרדים** (מרוקו, תוניס ורוב קהילות הספרדים) - מברכים תחילה על האוכל ואח"כ 'לישב בסוכה'. מפני שעל ידי האכילה מתחייבים לשבת בסוכה, ולכן הברכה על האוכל קודמת לברכת הסוכה. ואין צריך לעמוד בשעה שמברכים על הסוכה.

ולמנהג חלק מספרדים - עדיף לברך תחילה 'לישב בסוכה' בעמידה, ואחר הברכה להתיישב ולברך על האוכל. ונכון לכל אדם להמשיך במנהג אבותיו. (כך דעת הרמב"ם, השו"ע, הבן איש חי, כף החיים, והרב עובדיה יוסף. שכתבו שכן עדיף ומי"א לא ביטלו את המנהג השני).

שכח לברך 'לישב בסוכה' בתחילת הסעודה - יברך באמצעיתה וימשיך לאכול. ואם נזכר לאחר שסיים את עיקר אכילתו - אם עוד יכול לאכול או לשתות דבר מה לפני ברכת המזון, יברך 'לישב בסוכה' ויאכל או ישתה דבר מה. ואם נזכר לאחר הסעודה - לדעת רוב הפוסקים יברך למרות שאינו מתכוון להמשיך לאכול (משנה ברורה תרל"ט, מח), ומנהג ספרדים שלא לברך (הרב עובדיה יוסף, יחו"ד ה, מח).

חג סוכות שמח!

הרב מיכאל.



תודה

לצוות הרווחה והבריאות,
למזכירת הפנים וועדת חברים,
לחברה קדישא,
ולכל קהילת שלוחות.

תודה על שנים של לזוי וטיפול מסור באמא,
תודה על ארגון הלוויה והשבעה.
שנה טובה ובשורות טובות.

משפחות: שמואל ומרים ברלוביץ, עובד ואן ברלוביץ, דבורה ואדי כלאב, חנה יערי.



מהכלבו

אין שינוי בשעות הפתיחה בחול המועד סוכות. (בימי שישי וערבי חג עד השעה 12:00).
חג שמח - אתי והצוות.



מועדת ועדת תרבות

תודה לצוות החינוך על אחה"צ כייפי של לימוד קישוטי סוכה.
תודה גם לתניא פידר, שרה מועלם ולכל מי שעזר בתחנות השונות.

ביום שישי חוהמ"ס ט"ז תשרי (6.10)

פתיחת תערוכת צילומים אז והיום -

צילומים שיצטרפו לפאזל המרכיב את כל יישובי המועצה.

מייצגים אותנו בתערוכה הצלמים שי מועלם ועדן לב - "היום"
ואילו את צילומי ה"אז" ליקטו המארגנים מארכיון המועצה
כאמור התערוכה תוצג החל מיום שישי 6.10 הפתיחה תתקיים בשעה 10:30 באולם הכניסה של הקימרון.

ביום שני חוהמ"ס י"ט תשרי (9.10) יתקיים האירוע המרכזי של הפסטיבל בגן השלושה

"עמק המעיינות משפחה שכזאת" האירוע יתחיל בשעה 18:30 בגן השלושה - לתושבי

העמק בלבד.

באירוע זה מייצגים אותנו חברת משפחות בקליפ קליטה וצמיחה בעמק, ובמצעד של כל הישובים.

פרטים נוספים על הפסטיבל אפשר לראות בפרסומים של המועצה.

חג שמח לכל בית שלוחות. עליזה.



שמחת בחג - עפיפונים

ביום ראשון, חול המועד, י"ח תשרי (8/10), בשעה 16:00, מוזמנים (למי שנרשם)
להעייף עפיפונים עם הילדים כולל ארוחת ערב קלילה בסוכת חדר האוכל.

ניתן גם להגיע עם עפיפון שלכם. (למי שלא נרשם).

נפגש בסמוך לסוכת משפחת גל, נרכיב את העפיפונים ומשם נצא אל השדה הקרוב.

חג שמח, אורן גל.



מועדת בנים

החל מערב חג סוכות הקרוב. כולבו חיילים בשעה 15.00.

חג שמח ושבת שלום - חנן וחברי הוועדה.



משולחנה של מזכירת הפנים

יְדִיו רַב לֹ, וְאִין רֵאשִׁית לְרֵאשִׁיתוֹ
גַּם הַשִּׁירָה כְּחֹל הַיָּם, הִיא רַק מְקַצֵּת שְׂבָחוֹ
לְפָנִים מְשׁוֹרֵת הַדִּין, מְנַהֵג אֶת עוֹלָמוֹ
וּמְלַפְנֵי הַמְּלָאכִים, דּוֹרֵשׁ בְּשָׁלוֹם עִמּוֹ
עֵתִיד הוּא... לְתֵת פָּאָר תַּחַת אֶפְרַיִם
שְׁמֵן שֶׁשׁוֹן תַּחַת אֶבֶל
מַעֲטָה תְהִלָּה תַּחַת רוּחַ כְּהֵ"ל / יֵשִׁי רִיבּוֹ.

"חוֹשֶׁה שֶׁבֶטוֹ, מְבַלֵּי לְחֶשֶׁךְ אֶת אֲהַבְתּוֹ
מוֹשִׁיט אֶת שְׂרָבִיטוֹ, לְכָל הַפּוֹשֵׁט יָדוֹ
עֵין לֹא מַעֲלִים, מַעֲלֵל צֹאן מְרַעִיתוֹ
גַּם כְּשֶׁאֵנוּ שְׂבָרֵי כָלִים, עוֹדְנוּ כְּלֵי חֲמַדְתּוֹ
תּוֹכוֹ רְצוּף אֲהַבָּה, רְצוּף אֲהַבָּה
בֵּיתוֹ צְפוּף לְרוּחָהּ, צְפוּף לְרוּחָהּ
מִמְצִיא לָנוּ מְחִילָה, לֹא רַק בְּשַׁעַת הַנְּעִילָה
לְךָ דּוֹמְיָה תְהִלָּה

ביום כיפור בהשפעת הצום ותפילות יום הדין הוקפנו בהתרוממות רוחנית.

החזנים והקוראים בתורה הרטיטו את נשמותינו. הדרשות של הרב מיכאל פרטו על ליבינו לבחון ולחקור את מעשינו, להודות ולהוקיר על הטוב, לבקש ולהתחנן על החוסר. עסקנו בחשבון נפש אינטנסיבי. ואז מגיע המעבר החד בין הרוח לגשמיות עם התחלת ההכנות לחג הסוכות. הרב קוק בספרו באורות התשובה מתייחס למעבר הקיים בין התעלות הנפש של יו"כ לחזרה למציאות, לגשמיות, לארץ בימי הסוכות. הדבר בא לשמור על האיזון הנכון שבין הגוף והנשמה, בין חיי הרוח של האדם לחיים הארציים שלו ולשמור את האדם מהסכנה המתחוללת כאשר קיים נתק בין השניים. "אז תהיה התשובה שלמה".

השבוע נפתחה הביאנלה של ירושלים לאמנות יהודית עכשווית - בביאנלה מוצגות תערוכות שונות ברחבי ירושלים שעוסקות בעולם התוכן היהודי. בבית בזק מוצגת התערוכה "ממזרים" מייצג בו ארבעה אמנים ישראלים חוקרים את המציאות הכואבת של הקאסטה הבלתי ניתנת לניתוק של היהדות, תוך בחינת היחסים המורכבים בין דת ומדינה בישראל. אוצרת: נורית יעקוב-ינון. בתערוכה מוצג מייצג של קני גולדמן. בגלל הנושא הרגיש והמורכב התערוכה הפכה לשיח בתקשורת וברשת. מוזמנים לבקר בתערוכה הספציפית ובכל תערוכת הביאנלה. הביאנלה נסגרת ב 16.11.17.

צוות ביטחון ערך השבוע אירוע לכבוד סיום תפקדו של אליעזר פקטור כאחראי על הבודקה. ברצוני להודות לאליעזר על שנים של עבודה מסורה לנוחיות השומרים ולביטחוננו.

שינוי תקנון - בימים אלו הצוות מסיים את עבודתו על טיוטת התקנון. בכוונתנו להפיץ את הטיוטה לחברים, לקיים ערב הסברה שיעסוק בהבהרות ושאלות ולאחריו תתקיים אסיפת חברים ויפתח חלון זמן להצגת חלופות ע"י החברים. מידע מפורט יישלח עם טיוטת התקנון.

קישוטים לסוכה - השבוע נהנינו מסדנת קישוטים-צבעים, דפים, שקיות קרפים וחומרי מחזור עם מבחר רעיונות ויצרנו שלל נאה של קישוטים. תודה לצוות חינוך לתניא פידר ולבנות השל. היה נהדר.

כביש מערכת - בשעה טובה סיימנו את עבודות האספלט של חידוש כביש המערכת מהכיכר ועד לגן תמר שמצטרף לסלילת הכביש החדש שמקיף את השכונה החדשה ולסלילת דרך גישה מהכביש לכיוון גני הילדים. עם כתיבת שורות אלו עמלים הפועלים על הוספת הבמפרים (פסי האטה) לטובת הבטיחות. בנוסף, אני מקווה שיסיקו לעשות גם את השוליים המהודקים עד כניסת החג. תודה לאברמל"ה על הפיקוח של הפרויקט ותודה למועצה על ההשתתפות בעלות. מוזמנים ליהנות מהדרך.

תודה לחננאל לילדי החטיבה והתיכון ולצעירים שבאו לסייע גם השנה בהקמת סוכות לחברים הוותיקים - אשרינו.

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום
חג סוכות שמח



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.